CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

Pauta da 12ª Sessão Legislativa Ordinária da Câmara Municipal de Nipoã
27 de agosto de 2019

INDICAÇÃO Nº00035/2019

 Os vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam para colocar uma placa bem visível indicando o sentido

obrigatório para caminhões, no desvio localizado no cruzamento das Ruas Rio Grande do Sul
com a Mato Grosso.

JUSTIFICATIVA

Devido as obras na Rua Mato Grosso, os caminhões de grande porte
estão causando muitos transtornos no local, sendo necessária a devida sinalização com a máxima
urgência possível.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2019.

Vereadores:

Marcelo Aparecido de Azevedo                                                                  Rosa Maria da Silva

Paulo Vitor Spagnoli                                                            Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira

                    CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00036/2019

 João Roberto Sant'Ana e Rosa Maria da Silva, vereadores da Câmara
Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao
Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam a reforma dos pilares que sustenta a cobertura do Centro de

Saúde.

JUSTIFICATIVA

Os referidos pilares  estão enferrujando, sendo necessária a devida
reforma com urgência, pois a estrutura está se danificando e se passar muito tempo poderá ficar
comprometida.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2019.

Vereadores:

João Roberto Sant'Ana                                                                                    Rosa Maria da Silva

                    CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00037/2019

 João Roberto Sant'Ana e Rosa Maria da Silva, vereadores da Câmara
Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao
Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam a construção de redutor de velocidade do tipo lombada, na

Rua Mario Beltramine, nº71.

JUSTIFICATIVA

Os moradores  da referida Rua estão reclamando que alguns

motoristas trafegam pela mesma em alta velocidade, colocando a vida dos pedestres em risco,
portanto a construção de uma lombada servirá para evitar a ocorrência de possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2019.

Vereadores:

João Roberto Sant'Ana                                                                                   Rosa Maria da Silva